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ВОВЕД

Дванаесет години постоење на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип!

Во својата дванаесетгодишна високообразовна и научноистражувачка работа 
Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип го промовира својот десетти по ред Каталог на 
изданија публикувани главно во 2018 година, во периодот помеѓу два патрони празника 
на Универзитетот. Десеттиот Каталог на изданија е уште еден доказ повеќе дека нашиот 
Универзитет е релевантен фактор и една од водечките установи во високото образование 
во државата и пошироко во регионот. 

Издавачката дејност опфаќа обемен и комплексен сегмент од работењето на нашиот 
современ, стабилен и модерен универзитет. Новите информатички и комуникациски 
технологии, како и новите техники за научно истражување, се втемелени во современиот 
пристап на методите во наставната, во истражувачката, но и во реализирањето на 
издавачката дејност на Универзитетот. Современиот пристап во издаваштвото е водечка 
идеја во одржувањето и збогатувањето на фондот од академски учебници и учебни 
помагала во електронската библиотека на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.  Овој книжен 
фонд содржи околу 700 наслови на универзитетски електронски изданија со над 185 000 
прегледи од корисниците на е-библиотеката. Од неодамна е обезбеден и слободен пристап 
во е-библиотеката на УГД. Целокупниот електронски книжен фонд на УГД е достапен не само 
за студентите и вработените на универзитетот, туку и за пошироката јавност, преку најава 
во системот на е-библиотека од новоотворената опција за логирање како „најава за гости”. 

Слободниот пристап во е-библиотеката е нова дополнителна можност за изразување 
и презентирање на издавачката дејност на УГД. Нејзината содржина е веќе достапна не 
само за универзитетската фела, туку и за целокупната јавност, а тоа е и нашата определба 
за отворено, достапно и современо изразување на академската мисла, како двигател на 
јавното мислење.

Како Универзитет секогаш одиме во насока сè што правиме да прилега на времето во 
коешто живееме.

Нека ни е честит дванаесетгодишниот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев” 
- Штип!

27 март 2019 година, Штип           
Ректор

Проф. д-р Блажо Боев



4



5

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП  

(2018-2019 г.) („2-ри Август“ - Штип) 360 стр., 25 см

Годишниот извештај за работата на единиците при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ - Штип 2018/2019 година ги опфаќа сите активности 

што се одвиваат на факултетите при Универзитетот во текот на 

соодветната академска година. Извештаите на сите петнаесет 

единици на Универзитетот опфаќаат податоци за: изведувањето 

на наставата, акредитација на нови студиски програми, структура 

на вработени, техничка опременост, просторни услови, анализа на 

научноистражувачката работа, приказ на апликативната дејност, 

извештај за издавачката дејност на факултетот, како и приказ за 

постигнатиот успех на студентите за секој предмет во соодветната 

академска година.

28.02 2018 г. Универзитетски гласник бр.38

18.09 2018 г. Универзитетски гласник бр.39

11.02 2019 г. Универзитетски гласник бр.40

15.02 2019 г. Универзитетски гласник бр.41
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2018: ФИЛКО 3/ ФИЛКО-3/ FILKO 3
Published: 2019-01-30

ФИЛКО/ FILKO Зборник на трудови од меѓународна научна 
конференција

01.02 2018 г. Универзитетски билтен бр.204
15.02 2018 г. Универзитетски билтен бр.205
02.03 2018 г. Универзитетски билтен бр.206
15.03 2018 г. Универзитетски билтен бр.207
02.04 2018 г. Универзитетски билтен бр.208
16.04 2018 г. Универзитетски билтен бр.209
30.04 2018 г. Универзитетски билтен бр.210
15.05 2018 г. Универзитетски билтен бр.211
01.06 2018 г. Универзитетски билтен бр.212
14.06 2018 г. Универзитетски билтен бр.213
02.07 2018 г. Универзитетски билтен бр.214
15.08 2018 г. Универзитетски билтен бр.215
03.09 2018 г. Универзитетски билтен бр.216
17.09 2018 г. Универзитетски билтен бр.217
01.10 2018 г. Универзитетски билтен бр.218
15.10 2018 г. Универзитетски билтен бр.219
01.11 2018 г. Универзитетски билтен бр.220
15.11 2018 г. Универзитетски билтен бр.221
03.12 2018 г. Универзитетски билтен бр.222
17.12 2018 г. Универзитетски билтен бр.223
31.12 2018 г. Универзитетски билтен бр.224
01.02 2019 г. Универзитетски билтен бр.225
15.02 2019 г. Универзитетски билтен бр.226
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ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на прв циклус студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2018-2019 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на втор циклус студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2018-2019 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см

Информаторите за студентите на прв и втор циклус студии 

претставуваат водичи низ студиските програми на сите факултети 

на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, каде што се достапни сите 

неопходни информации за додипломските и постдипломските 

магистерски или специјалистички студии, начинот на студирање, 

финансирање, режимот на студии и обврските на студентите. Составен 

дел на секој информатор се студиските програми (соодветно за 

секој информатор од прв или втор циклус) со комплетниот список 

на задолжителни и изборни предмети и нивниот соодветен број на 

кредити за секој семестар од академската година. 

29
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ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ 
запишани на прв циклус на студии

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, („Европа 92“ - Кочани), 14 см

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ 
запишани на втор циклус на студии

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, („2 Август“ - Штип), 14 см

Информаторите за студентите од прв и втор циклус на

студии претставуваат водичи низ студиските програми на 

сите факултети на Униврезитетот „Гоце Делчев” – Штип, каде 

се достапни сите неопходни информации за додипломските 

и постдипломските магистерски или специјалистички студии, 

начинот на студирање, финансирање, режимот на студии и 

обврските на студентите. Составен дел на секој информатор 

се студиските програми (соодветно за секој информатор од 

прв или втор циклус) со комплетниот список на задолжителни 

и изборни предмети и нивниот соодветен број на кредити за 

секој семестар од академската година.
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2018: ФИЛКО 3/ ФИЛКО-3/ FILKO 3
Published: 2019-01-30

ФИЛКО/ FILKO Зборник на трудови од меѓународна научна 
конференција

Vol 1 No 3 (2017): Student’s Social Science Journal

Published: 2018-02-26
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ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
од Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова 

 

ISBN: 978-608-244-371-3 
број на страницици: 77 

издадена: 2017 
јазик: македонски 

краток опис: 
Физиологијата на растенијата ги изучува биолошките процеси кај 

растенијата... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/591 

 

Vol 3 No 5 (2018): PALIMPSEST

Published: 2018-05-24

Current Issue
Vol 3 No 6 (2018): PALIMPSEST

Published: 2018-12-27

Palimpsest is an international journal for linguistic, literary and cultural 
research founded at the Faculty of Philology in Stip in 2016. It is 

published electronically twice a year, the first issue in May and the 
second one in November.

The journal publishes papers in the area of linguistics, literary science, 
teaching methodology and culturology. In addition, there is a section 
reserved for reviews of books, monographs, and other publications in 

the sphere of philology and culturology.
The international journal Palimpsest publishes papers in the following 
languages: Macedonian, English, Russian, German, Italian, French and 

Turkish.
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Vol 32 No 1 (2018)

Vol 32 No 2 (2018)

The Geologica Macedonica is an international, open access, peer 
reviewed, both online and printed journal.

The journal focuses on the following areas of publication: Mineralogy, 
Petrology, Geochemistry, Ore deposits, Environmental geochemistry, 
Hydrogeology, Engineering geology, Geophysics, and other branches 

of the Earth Sciences.



11

ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
од Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова 

 

ISBN: 978-608-244-371-3 
број на страницици: 77 

издадена: 2017 
јазик: македонски 

краток опис: 
Физиологијата на растенијата ги изучува биолошките процеси кај 

растенијата... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/591 

 

Vol 12 No 12 (2018) Balkan Social Science Review, Vol.12
Published: 2018-12-24

Balkan Social Science Review - BSSR is a semi-annual, peer-reviewed, 
journal for academics with an interest in the Balkans seen through the 

lenght of diferent social science disciplines

Vol 10 No 14 (2018): Vospitanie 2017/2018

Published: 2018-11-02

The Vospitanie - Journal of Educational Sciences, Theory and Prac-
tice is an official publication of the “Goce Delcev” University, Faculty of 

Educational Sciences, Stip, Republic of Macedonia. It is published twice 
yearly. The journal publishes original scientific papers, short communi-
cations, reviews, professional and educational papers from all fields of 
advance the empirical, theoretical, and methodological understanding 
of education and learning. Particularly, papers that are interdisciplinary 

and multidisciplinary approach to the study and survey of the prob-
lems in education.
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Journal of Economics
Vol 4 No 1 (2019)

The Journal of Economics ISSN 1857-9973 is an international, open 
access, peer reviewed, online journal. The journal focuses on the fol-
lowing areas of publication: Economics (Microeconomics, Macroeco-
nomics,  International Economics), Banking and Finance, Accounting 

and Auditing, Management and Business, Entrepreneurship and 
Marketing.

Vol 11 No 11 (2018): Balkan Social Science Review, Vol.11
Published: 2018-06-20
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ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
од Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова 

 

ISBN: 978-608-244-371-3 
број на страницици: 77 

издадена: 2017 
јазик: македонски 

краток опис: 
Физиологијата на растенијата ги изучува биолошките процеси кај 

растенијата... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/591 

 

Journal of Economics
Vol 3 No 1 (2018)

Journal of Economics
Vol 3 No 2 (2018)
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Journal of Agriculture and Plant Sciences
Vol 16 No 1 (2018)

Published: 2018-09-07

Journal of Agriculture and Plant Sciences
Vol 16 No 2 (2018)

Published: 2019-01-28

Journal of Agriculture and Plant Sciences (ЈАРЅ) is an international 
journal for publication of scientific, professional and applicative 

achievements in agriculture and plant sciences. The journal 
is publishing original research papers, review articles, short 

communications, professional and technical papers and book reviews. 
The journal is publishing results from fundamental, applicative and 
technical research in broader area of agricultural and plant sciences.  
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ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
од Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова 

 

ISBN: 978-608-244-371-3 
број на страницици: 77 

издадена: 2017 
јазик: македонски 

краток опис: 
Физиологијата на растенијата ги изучува биолошките процеси кај 

растенијата... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/591 

 

Vol 9 No 12 (2018) ГОДИШЕН ЗБОРНИК 2018 / II
Published: 2018-12-29

Годишен зборник на Филолошки факултет

Yearbook – Faculty of Philology

Vol 12 No 12 (2018) „Природни ресурси и технологии“
Published: 2018-12-25

ISSN: 185-6966     

Годишен зборник на трудови „Природни ресурси и технологии“
Факултет за природни и технички науки

Natural Resources and Technology
Faculty of Natural and Technical Sciences
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ISSN 2545-479X print; 2545-4803 online
The second number of Balkan Journal of Applied Mathematics and 

Informatics (BJAMI) contains five articles.
Published: 2018-12-13

Тhe International journal «Balkan Journal of Applied Mathematics 
and Informatics» of the Faculty of Computer Science publishes 

articles, but not limited to, in the following topics:
Computer science; Computer and software engineering; Informa-

tion technology; Information systems; Computer security; Electrical 
engineering; Telecommunication; Mathematics and its applications; 

Articles of interdisciplinary of computer and information sciences 
with education, economics, environmental, health and engineering.

Vol 9 No 11 (2018): ГОДИШЕН ЗБОРНИК 2018 / I
Published: 2018-12-22
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ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
од Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова 

 

ISBN: 978-608-244-371-3 
број на страницици: 77 

издадена: 2017 
јазик: македонски 

краток опис: 
Физиологијата на растенијата ги изучува биолошките процеси кај 

растенијата... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/591 

 

ПРАКТИКУМ ПО АГРОЕКОЛОГИЈА
од Фиданка Трајкова, Лилјана Колева - Гудева, Љупчо Михајлов 

 

ISBN: 978-608-244-490-1 
број на страници: 50 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во последните децении од развојот на човештвото очигледно е 

влошувањето на состојбата со природните ресурси како резултат 
на нивното нерационално користење и постепено деградирање... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/694 

Vol 1 No 1 (2018)
ISSN 2545-479X print; 2545-4803 online

Published: 12-16 February 2018.

The first number of Balkan Journal of Applied Mathematics and 
Informatics (BJAMI) contains seven articles and an appendix. The 
Appendix is devoted to the reports of the First Modelling Week in 

Macedonia, which was held at “Goce Delcev” University, Stip, 
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СЕНЗОРНА И АНАЛИТИЧКА ЕВАЛУАЦИЈА НА ВИНО
од Bиолета Иванова-Петропулос 

 

ISBN: 978-608-244-586-1 
број на страници: 220 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот „Сензорна и аналитичка евалуација на вино“ е наменет 
за студентите од првиот циклус на студии, од студиската програма 

Енологија... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/784 

БАКТЕРИОЛОГИЈА - ПРАКТИКУМ
од Саша Митрев, Емилија Арсов 

 

ISBN: 978-608-244-594-6 
број на страници: 69 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот по Бактериологија е наменет за делот од вежбите 
по предметот Бактериологија, за студентите од прв циклус на 

студии на Земјоделскиот факултет, како и за студентите на студиска 
програма Биологија, за да може практично со лабораториска 

работа и записи од истата... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/793 
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ПРАКТИКУМ ПО МИКРОБИОЛОГИЈА НА ВИНО
од Фиданка Илиева 

 

ISBN: 978-608-244-583-0 
број на страници: 58 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Микробиологијата на вино е дел од технолошката, поконкретно 

дел од прехранбената микробиологија... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/781  

БИОТЕХНОЛОГИЈА И БИОСИГУРНОСТ
од Лилјана Колева-Гудева 

 

ISBN: 978-608-244-579-3 
број на страници: 334 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Биотехнологија е употреба на живи системи и организми, или 

нивните производи, за подобрување на нашиот живот или 
животната средина... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/779 
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БОТАНИКА
од Верица Илиева, Драгица Спасова, Наталија Маркова Руждиќ 

 

ISBN: 978-608-244-535-9 
број на страници: 304 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Растителниот свет е најдоминантен и исклучително важен 

елемент во човековата околина. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/737  

ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
од Мите Илиевски 

 

ISBN: 978-608-244-567-0 
број на страници: 226 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во оваа наставна дисциплина се вклучени позначајните за овие 

простори едногодишни житни растенија кои имаат исклучителна 
намена за исхрана на човекот и домашните животни... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/767 
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ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
од Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова 

 

ISBN: 978-608-244-371-3 
број на страницици: 77 

издадена: 2017 
јазик: македонски 

краток опис: 
Физиологијата на растенијата ги изучува биолошките процеси кај 

растенијата... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/591 

 

ПРОЦЕСНА ТЕХНИКА ВО ВИНАРСТВОТО
од Ристо Ѓорги Кукутанов 

 
ISBN: 978-608-244-500-7 
број на страници: 334 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Важноста на винарството секогаш треба да се поврзува со важноста 

на лозарството, затоа што овие две гранки се меѓусебно тесно 
поврзани и произлегуваат една од друга... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/728  

ФАРМАКОТЕРАПИЈА
од Трајан Балканов, Mарија Дарковска-Серафимовска, Зорица 

Арсова-Сарафиновска 

 
ISBN: 978-608-244-492-5 
број на страници: 245 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Научната и рационалната терапија може да бидат засновани 

само врз доброто познавање на терапискиот ефект и правилното 
дозирање на лековите. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/696  
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ОРГАНИЗАЦИСКИ И СМЕТКОВОДСТВЕНИ 
КОНТРОЛНИ СИСТЕМИ

од Јанка Димитрова 
 

ISBN: 978-608-244-587-8 
број на страници: 302 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Организациите се социјални или општествени творби, создадени 

заради контролирано извршување на заеднички цели... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/785  

СМЕТКОВОДСТВЕНИ ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ - 
ПРАКТИКУМ

од Благица Колева 
 

ISBN: 978-608-244-552-6 
број на страници: 109 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебното помагало  „Сметководствени информациони системи 

- практикум“  претставува дополнување на скриптата со 
истоимениот наслов – „Сметководствени информациони системи“... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/752 
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ФИНАНСИСКА РЕГУЛАЦИЈА - СКРИПТА
од Марија Гогова Самоников 

 

ISBN: 978-608-244-540-3 
број на страници: 130 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Финансискиот систем во целина се конципира така што ќе може да 

одговори на современото работење на финансиските пазари... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/742  

 

МЕЃУНАРОДНО ФИНАНСИСКО ИЗВЕСТУВАЊЕ
од Оливера Ѓоргиева-Трајковска 

 
ISBN: 978-608-244-547-2 
број на страници: 355 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот „Меѓународно финансиско известување“ претставува 

заокружена целина на материјата поврзана со меѓународните 
сметководствени стандарди и меѓународните стандарди за 

финансиско известување... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/749 
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ФИНАНСИСКА РЕГУЛАЦИЈА - ПРАКТИКУМ
од Марија Гогова Самоников 

 

ISBN: 978-608-244-539-7 
број на страници: 61 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во овој Практикум се сместени темите кои треба да се разработат 

на вежбите по предметот Финансиска регулација... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/741  
 

АГРОМЕНАЏМЕНТ
од Еленица Софијанова 

 
ISBN: 978-608-244-509-0 
број на страници: 150 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Менаџментот на секоја организација има за задача да ги користи 

расположливите ресурси на најдобар можен начин за да се 
остварат поставените цели... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/712 
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ПРЕТПРИЕМАШТВО
од Ристе Темјановски 

 

ISBN: 978-608-244-504-5 
број на страници: 229 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Светот во кој живееме е свет во кој иновативноста, знаењето и 
вештините ги диктираат сите правци на современиот живот... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/706  

ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА - ПРАКТИКУМ
од Олга Кошевалиска, Елена Максимова 

 

ISBN: 978-608-244-578-6 
број на страници: 168 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Организираниот криминалитет и корупцијата како 

транснационална закана добиваат своја тежина низ годините 
со сe поголемите миграции на народите и зголемувањето на 

прекуграничната соработка... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/778 

‘ 
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ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА - СКРИПТА
од Олга Кошевалиска, Елена Максимова 

 

ISBN: 978-608-244-577-9 
број на страници: 100 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Организираниот криминалитет и корупцијата како 

транснационална закана добиваат своја тежина низ годините 
со се поголемите миграции на народите и зголемувањето на 

прекуграничната соработка... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/777 

ПРАКТИКУМ ПО МЕЃУНАРОДНО ЈАВНО ПРАВО
од Дејан Маролов 

 

ISBN: 978-608-244-572-4 
број на страници: 94 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Делокругот на меѓународното право главно се однесува на 

законските норми кои влијаат помеѓу народите (често нарекувани 
„држави“)... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/772  

‘ 
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ГРАЃАНСКО ОПШТЕСТВО
од Страшко Стојановски 

 
ISBN: 978-608-244-562-5 
број на страници: 132 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Предметот на проучување на граѓанското општество се однесува 

на двата негови етимолошки составни делови. Од една страна, 
појавата на граѓанственоста како современ концепт изроден од 

Американската (1774-76) и Француската револуција (1789)... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/762  

СКРИПТА ПО МЕЃУНАРОДНО ЈАВНО ПРАВО
од Дејан Маролов 

 

ISBN: 978-608-244-571-7 
број на страници: 102 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Делокругот на меѓународното право главно се однесува на 

законските норми кои влијаат помеѓу народите (често нарекувани 
„држави“)... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/771  
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МАЛОЛЕТНИЧКО КАЗНЕНО ПРАВО - ПРАКТИКУМ
од Лазар Нанев, Олга Кошевалиска 

 

ISBN: 978-608-244-530-4 
број на страници: 60 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Со Законот за правда за децата системот на санкции коишто може 

да се изречат спрема деца стана доста комплексен, па токму од 
овие причини истиот мора теоретски и практично добро да биде 

елабориран. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/730 

МАЛОЛЕТНИЧКО КАЗНЕНО ПРАВО - СКРИПТА
од Лазар Нанев, Олга Кошевалиска 

 

ISBN: 978-608-244-529-8 
број на страници: 52 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Со Законот за правда за децата системот на санкции коишто може 

да се изречат спрема деца стана доста комплексен, па токму од 
овие причини истиот мора теоретски и практично добро да биде 

елабориран. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/731  
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МЕДИУМСКО ПРАВО
од Андон Мајхошев 

 

ISBN: 978-608-244-498-7 
број на страници: 179 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Функционирањето на медиумите не се остварува во политички и 

правен вакум... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/700 

ДРАМА И НЕЈЗИНИТЕ МЕДИУМИ - СКРИПТА
од Деан Дамјановски 

 

ISBN: 978-608-244-502-1 
број на страници: 110 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Драма и нејзините медиуми - скрипта 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/702  
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ПОДВИЖНИ ИГРИ - СКРИПТА
од Билјана Попеска 

 

ISBN: 978-608-244-521-2 
број на страници: 97 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Играта е основна и најприродна детска активност. Таа е одраз на 

детската природа, односно манифестација на основната потреба на 
децата да се движат, да бидат активни и слободни. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/724 

ОСНОВИ НА ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ - 
ПРАКТИКУМ

од Билјана Попеска 

 
ISBN: 978-608-244-520-5 

број на страници: 89 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Основи на физичко и здравствено образование - практикум 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/723  
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МЕТОДИКА НА РАЗВОЈ НА ПОЧЕТНИ МАТЕМАТИЧКИ ПОИМИ
од Снежана Јованова-Митковска 

 
ISBN: 978-608-244-497-0 
број на страници: 160 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Развојот на општеството, цивилизацијата, воопшто не може да се 

замисли без појавата и развојот на математиката. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/701  

РЕЛИГИСКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ВО МУЛТИЕТНИЧКИТЕ 
ОПШТЕСТВА СО ОСВРТ НА МАКЕДОНСКОТО ОПШТЕСТВО

од Даниела Коцева 

 
ISBN: 978-608-244-305-8 
број на страници: 322 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во трудот е направен обид да се одговори на неколку клучни 
прашања кои се однесуваат на придобивките и функцијата на 

религијата и религиското образование денес... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/695  
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ОБРАБОТКА СО РЕЖЕЊЕ И ПЛАСТИЧНА ДЕФОРМАЦИЈА
од Славчо Цветков 

 
ISBN: 978-608-244-585-4 
број на страници: 343 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Книгата го содржи материјалот по предметот за прв циклус на 

студии на Машинскиот факултет... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/783  

 

ЈАКОСТ НА МАТЕРИЈАЛИТЕ
од Симеон Симеонов, Сашко Милев 

 
ISBN: 978-608-244-516-8 
број на страници: 194 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Геометриски карактеристики на рамните пресеци, затегнување 

и збивање, смолкнување и торзија, свиткување, еластични 
деформации на рамнински прави (линиски) носачи... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/720  
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ЗБИРКА ЗАДАЧИ - АНАЛИЗА И СИНТЕЗА НА 
ЕЛЕКТРИЧНИ КОЛА

од Василија Шарац, Билјана Читкушева Димитровска 
 

ISBN: 978-608-244-566-3 
број на страници: 76 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Збирката задачи  „Анализа и синтеза на електрични кола“ е 

наменета за студентите во трета година на Електротехнички 
факултет... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/764  

БЕЗБЕДНОСТ ВО ЈАВНИОТ СООБРАЌАЈ ПРИ ЕКСПЛОАТАЦИЈА 
НА ТРАКТОРИТЕ

од Зоран Димитровски 
 

ISBN: 978-608-244-508-3 
број на страници: 158 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
...ниеден несреќен случај со трактори и останатата земјоделска 

механизација во земјоделското производство... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/713  
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ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ
од Василија Шарац 

 

ISBN: 978-608-244-531-1 
број на страници: 117 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот  „Електрични инсталации“ е наменет за студентите во 

втора година на Електротехничкиот факултет. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/732  

 

ЗБИРКА ЗАДАЧИ ПО ЕЛЕКТРИЧНИ МАШИНИ
од Василија Шарац 

 

ISBN: 978-608-244-532-8  
број на страници: 68 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Збирка задачи по електрични машини е наменет за студентите во 

втора година на Електротехничкиот факултет. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/733  
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ВЕРОЈАТНОСТ-УЧЕБНИК
од Татјана Атанасова-Пачемска, Лимонка Коцева Лазарова, Елена 

Карамазова 

 
ISBN: 978-608-244-591-5 
број на страници: 243 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот „ Веројатност “ е напишан според наставната програма 
по предметот Теорија на веројатност и Веројатност и статистика 
кој се изучува во втора година, трет семестар, на сите студиски 
програми на Факултетот за информатика и Електротехничкиот 

факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/800  

ВЕРОЈАТНОСТ - ЗБИРКА
од Татјана Атанасова-Пачемска, Лимонка Коцева Лазарова, Елена 

Карамазова, Јасмина Вета Буралиева 
 

ISBN: 978-608-244-592-2 
број на страници: 173 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебното помагало  „Збирка задачи по веројатност“ е напишан 

според наставната програма по предметот Теорија на веројатност 
и е  дел од наставната програма по предметот Веројатност и 
статистика, кој се изучува во втора година на сите студиски 

програми на Факултетот за информатика и Електротехничкиот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/792 
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БИОИНФОРМАТИКА - СКРИПТА
од Доне Стојанов 

 

ISBN: 978-608-244-575-5 
број на страници: 54 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Ракописот претставува сеопфатен преглед на најчесто користените 

методи и алгоритми за порамнување и пребарување на генетски 
секвенци… 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/775  

БИОИНФОРМАТИКА - ПРАКТИКУМ
од Доне Стојанов 

 

ISBN: 978-608-244-576-2 
број на страници: 52 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Ракописот претставува сеопфатен преглед на најчесто користените 

методи и алгоритми за порамнување и пребарување на генетски 
секвенци… 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/776  
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ОСНОВИ НА СОФТВЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО
од Наташа Коцеска, Сашо Коцески 

 

ISBN: 978-608-244-570-0 
број на страници: 139 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Софтверското инженерство низ годините е управувано од развојот 

на технологијата и потребата од производство на квалитетен 
софтвер за краток временски период... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/770  

ПРАКТИКУМ ПО ОПЕРАТИВНИ СИСТЕМИ
од Игор Стојановиќ, Мирјана Коцалева, Ѓорѓи Димов 

 

ISBN: 978-608-244-553-3 
број на страници: 56 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Со помош на софтвер, компјутерот има можност да извршува 
одредени акции, како на пример прибирање и обработка на 

податоци, пребарување по интернет, обработка на слика, звук итн... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/753  



38

ТЕОРИЈА НА ИНФОРМАЦИИ - ПРАКТИКУМ
од Марија Митева, Наташа Стојковиќ, Зоран Утковски 

 
ISBN: 978-608-244-533-5 

број на страници: 90 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот со вежби по предметот Теорија на информации 
е учебно помагало наменето за студентите на Факултетот за 

информатика, но и за студенти на други технички факултети кои го 
изучуваат истоимениот предмет. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/734  
 

ТЕОРИЈА НА ИНФОРМАЦИИ - СКРИПТА
од Наташа Стојковиќ, Зоран Утковски, Марија Митева, Елена 

Карамазова 
 

ISBN: 978-608-244-534-2 
број на страници: 164 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Скриптата „Теорија на информации“ содржи систематизирани 

предавања од истоимениот предмет и е наменета... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/735  



39

ОСНОВИ НА ОПЕРАЦИОНИ ИСТРАЖУВАЊА - ПРАКТИКУМ
од Александар Крстев, Зоран Здравев, Елена Гелова 

 
ISBN: 978-608-244-360-7 

број на страници: 80 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Како што кажува и самото име, операционите истражувања (ОИ) се 

занимаваат со „истражувања на операции“... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/710 

ОСНОВИ НА ОПЕРАЦИОНИ ИСТРАЖУВАЊА - СКРИПТА
од Александар Крстев, Зоран Здравев, Мартин Лукаревски 

 

ISBN: 978-608-244-361-4 
број на страници: 168 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Oперационите истражувања се применуваат на проблеми кои 
се занимаваат со начини на спроведување и координирање на 
операции (т.е. активности) во рамките на една организација... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/711 



40

ПРАКТИКУМ - ТЕХНОЛОГИЈА НА ИЗРАБОТКА НА ОБЛЕКА 1
од Соња Јордева, Сашка Голомеова Лонгурова 

 

ISBN: 978-608-244-574-8 
број на страници: 58 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот по предметот Технологија на изработка на облека 1 

претставува помагало за реализација на вежбите по предметот и e 
наменет за студентите од Технолошко-техничкиот факултет... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/774

ТЕХНОЛОГИЈА НА ИЗРАБОТКА НА ОБЛЕКА 1 - СКРИПТА
од Соња Јордева, Сашка Голомеова Лонгурова 

 

ISBN: 978-608-244-573-1  
број на страници: 171 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Е-скриптата има за цел да им пружи на студентите и стручњаците 

обемни информации од областа на техничката подготовка во 
индустријата за облека и технолошките процеси на кроење и 

шиење... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/773  



41

ХЕМИСКА ТЕКСТИЛНА ТЕХНОЛОГИЈА
од Киро Мојсов, Соња Јордева 

 

ISBN: 978-608-244-563-2 
број на страници: 226 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Овој е-учебник настана како резултат на потребата на студентите 

од IV година на Технолошко-техничкиот факултет... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/763  

ПРИНЦИПИ НА ИЗБОР И ИСПИТУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛИ
од Винета Сребренкоска, Димко Димески 

 

ISBN: 978-608-244-556-4 
број на страници: 233 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот го покрива наставниот материјал по предметите 

Принципи на избор на материјали, Испитување на материјалите и 
Испитување на текстилни материјали... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/756  



42

БИОЛОШКИ ОСНОВИ НА СУРОВИНИТЕ
од Дарко Андроников, Сања Костадиновиќ Величковска 

 

ISBN: 978-608-244-543-4 
број на страници: 106 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Ракописот содржи девет поглавја во кои подробно се елаборирани 

јаглехидратите, мастите и маслата, протеините, витамините, 
аромите и мирисите како и основните класи на феромони... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/746  

ИСТОРИЈА НА ОБЛЕКА - ПРАКТИКУМ
од Сања Ристески 

 
ISBN: 978-608-244-503-8 
број на страници: 100 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во најголемиот дел од историјата, развојот на костимот следи две 

одвоени линии поврзани со два различни вида на облека/два 
контрастни типа на облека... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/703  
 



43

ПРАКТИКУМ ПО МЕХАНИКА НА КАРПИ
од Зоран Панов, Радмила Каранакова Стефановска 

 
ISBN: 978-608-244-396-6 

број на страници: 74 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Рецензираниот практикум по предметот „Механика на карпи“ е 

придружна литература на учебникот Механика на карпи наменет за 
поедноставно разбирање на аналитичките вежби од оваа наставна 

дисциплина... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/736  

ТЕХНОЛОГИЈА НА ПОДЗЕМНА ЕКСПЛОАТАЦИЈА - СКРИПТА
од Стојанче Мијалковски, Зоран Десподов, Ванчо Аџиски 

 
ISBN: 978-608-244-523-6 

број на страници: 60 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Нараснатата еколошка свест, огромната деградација на теренот 

која настанува при површинската експлоатација на минералните 
суровини и многу останати фактори доведоа до тоа во денешно 

време технологијата на подземна експлоатација на метални, 
енергетски и неметални минерални суровини да го доживува 

својот очекуван развој. 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/727  



44

СКРИПТА ПО МЕХАНИКА НА ПОЧВИ
од Ристо Поповски 

 

ISBN: 978-608-244-522-9 
број на страници: 184 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Рецензираната Скрипта по предметот Механика на почви е 

литература наменета за студентите на Факултетот за природни и 
технички науки, Рударска насока... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/725  

 

ПРАКТИКУМ ЗА ТЕХНОЛОГИЈА НА ПОДЗЕМНА 
ЕКСПЛОАТАЦИЈА

од Стојанче Мијалковски, Зоран Десподов, Ванчо Аџиски 

 
ISBN: 978-608-244-524-3  

број на страници: 60 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Со воведувањето на новата наставна програма на Факултетот 
за природни и технички науки на насоката Рударство се јави 

неминовна потреба од наставен материјал по предметот 
Технологија на подземна експлоатација. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/726  

 



45

ЗБИРКА ЗАДАЧИ МЕХАНИКА НА ПОЧВИ
од Ристо Поповски, Радмила Каранакова Стефановска 

 

ISBN: 978-608-244-517-5  
број на страници: 78 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Рецензираната „Збирка задачи пo предметoт Механика на пoчви е“ 
придружна литература на скриптата „Механика на пoчви“ наменета 

за пoеднoставно разбирање на аналитичките вежби пo oваа 
наставна дисциплина... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/721 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА СО ГЕНЕТИКА
од Дарко Бошнаковски 

 

ISBN: 978-608-244-513-7 
број на страници: 217 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Фокусот на учебникот е да се објаснат основните молекуларно-

биолошки процеси во клетката и организмот... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/716 



46

ПЕТРОЛОГИЈА
од Блажо Боев, Иван Боев 

 
ISBN: 978-608-244-510-6 
број на страници: 177 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот „ПЕТРОЛОГИЈА“ има за цел да ги поучи студентите 
по геологија, хемија, технологија, земјоделство, шумарство, 

градежништво, географија, животна средина... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/714  

 

ИСТОРИСКА ГЕОЛОГИЈА
од Виолета Стојанова, Никола Думурџанов 

 

ISBN: 978-244-515-1 
број на страници: 188 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Земјата е формирана пред околу 4.5 милијарди години и кружи 

околу Сонцето како трета планета во Сончевиот Систем... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/718 



47

ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА
од Дејан Мираковски, Марија Хаџи Николова 

 

ISBN: 978-608-244-491-8 
број на страници: 200 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Основна цел на учебникот е запознавање на студентите со 

опасностите и ризиците на работното место и мерките за заштита 
од овие опасности... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/693  

 

КОНТРАСТИВНА ГРАМАТИКА НА ТУРСКИОТ И НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК

од Марија Леонтиќ 

 
ISBN: 978-608-244-580-9 
број на страници: 220 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Кога доаѓаат во допир со два јазика, луѓето свесно или несвесно 
почнуваат да ги споредуваат и да ги пронаоѓаат сличностите и 

разликите меѓу нив... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/780  

 



48

ПРАКТИКУМ - ИТАЛИЈАНСКА КУЛТУРА И ЦИВИЛИЗАЦИЈА 1
од Ева Ѓорѓиевска 

 

ISBN: 978-608-244-569-4 
број на страници: 44 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебно помагало адаптирано на содржините од вежбите по 

предметот Италијанска култура и цивилизација 1, кој студентите 
од групата Италијански јазик и книжевност на Филолошкиот 

факултет... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/769 

ТЕОРИЈА НА КНИЖЕВНОСТА
од Ранко Младеноски 

 
ISBN: 978-608-244-555-7 
број на страници: 270 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во овој учебник е системски елаборирана содржината којашто 

е предвидена со Предметната програма за курсот Теорија на 
книжевноста што... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/755  

 



49

УСВОЈУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК КАКО СТРАНСКИ - 
ПРАКТИКУМ

од Игор Станојоски 

 
ISBN: 978-608-244-554-0 

број на страници: 56 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Овој практикум им е наменет на студентите македонисти на 

Филолошкиот факултет... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/754  

 

ПРАКТИКУМ - DEUTSCHE PHRASEOLOGIE (ГЕРМАНСКА 
ФРАЗЕОЛОГИЈА)

од Драгана Кузмановска 

 
ISBN: 978-608-244-542-7 

број на страници: 76 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Deutsche Phraseologie (Германска фразеологија) е практикум 

наменет за студентите на германистика на Филолошкиот факултет... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/744 



50

СКРИПТА - DEUTSCHE PHRASEOLOGIE (ГЕРМАНСКА 
ФРАЗЕОЛОГИЈА)

од Драгана Кузмановска 

 
ISBN: 978-608-244-541-0 

број на страници: 42 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Скриптата насловена како „DEUTSCHE PHRASEOLOGIE“ (ГЕРМАНСКА 

ФРАЗЕОЛОГИЈА) произлезе од потребата на студентите од 
Катедрата за германски јазик и книжевност... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/743  

 

UNA PANORAMICA SUI METODI DI INSEGNAMENTO DELLE 
LINGUE STRANIERE

од Весна Коцева 

 
ISBN: 978-608-244-536-6  

број на страници: 68 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Questo volume rappresenta una panoramica sui metodi di 

insegnamento delle lingue straniere. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/739  



51

БУГАРСКА КНИЖЕВНОСТ XIX ВЕК
од Луси Караниколова-Чочоровска 

 

ISBN: 978-608-244-512-0 
број на страници: 203 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Универзитетскиот учебник насловен како „Бугарска книжевност 

XIX век“ е наменет за студентите што го слушаат изборниот 
предмет Бугарска книжевност... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/719  

 

UNA PANORAMICA SUI METODI DI INSEGNAMENTO DELLE 
LINGUE STRANIERE – LIBRO DEGLI ESERCIZI

од Весна Коцева 

 
ISBN: 978-608-244-537-3 

број на страници: 64 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Una panoramica sui metodi di insegnamento delle lingue straniere – 

libro degli esercizi 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/738  

 



52

СКРИПТА - ОСНОВИ НА ЕКОНОМИКА НА ЈАВНИ СЛУЖБИ 
(ИЗБРАНИ ТЕМИ)

од Душко Јошески, Снежана Бардарова 

 
ISBN: 978-608-244-561-8 
број на страници: 190 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во економиката на јавните служни или економиката на јавниот 

сектор се посветува внимание на аналитичките методи и 
нормативно етичката анализа и оваа област е сосем спротивна 

од идеологијата која е ненаучно фундаментирано убедување или 
пристрасност. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/761  

ПРАКТИКУМ - ОСНОВИ НА ЕКОНОМИКА НА ЈАВНИ СЛУЖБИ
(ИЗБРАНИ ТЕМИ)

од Душко Јошески, Снежана Бардарова 
 

ISBN: 978-608-244-560-1 
број на страници: 69 

издадена: 2018 
јазик: македонски

краток опис: 
Во економиката на јавните служби или економиката на јавниот 

сектор се посветува внимание на аналитичките методи и 
нормативно-етичката анализа и оваа област е сосем спротивна 

од идеологијата која е ненаучно фундаментирано убедување или 
пристрасност. 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/760 



53

СОМЕЛИЕРСТВО
од Георги Мичев, Дејан Методијески 

 

ISBN: 978-608-244-558-8  
број на страници: 184 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Имајќи фундаментални познавања поврзани со лозата, лозовата 
култура, процесите поврзани со спонтаното и контролираното 

трансформирање на грозјето во вино... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/758  

МЕЃУНАРОДЕН ТУРИЗАМ
од Цане Котески 

 

ISBN: 978-608-244-559-5 
број на страници: 481 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Со овој учебник составно и концизно се прави преглед на сите 
релевантни пристапи и методи за рамнотежа на меѓународната 

понуда и побарувачка во туризмот од стојалиште на меѓународната 
туристичка поддршка. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/759 



54

ЕКОНОМИКА НА ПРЕТПРИЈАТИЕ
од Билјана Петревска, Марија Магдинчева Шопова 

 

ISBN: 978-608-244-551-9 
број на страници: 234 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Ракописот е наменет првенствено за студентите кои го изучуваат 

предметот Економика на претпријатие на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/751  

ДЕЛОВНО КОМУНИЦИРАЊЕ - ПРАКТИКУМ
од Aлександра Жежова 

 

ISBN: 978-608-244-538-0 
број на страници: 54 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Важноста и значењето на деловната комуникација се 

согледуваат во врската помеѓу самиот процес на комуникација и 
организациските резултати... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/740  



55

РЕЛИГИОЗЕН ТУРИЗАМ
од Никола В. Димитров, Дејан Методијески, Цане Котески, Тања 

Ангелкова Петкова 
 

ISBN: 978-608-244-463-5 
број на страници: 187 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Религијата и туризмот, како феномени со своето постојано 

менување, бараат трајно изучување... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/709  

ГЕОГРАФИЈА НА НАСЕЛЕНИЕ СО ДЕМОГРАФИЈА
од Никола В. Димитров 

 

ISBN: 978-608-224-485-7 
број на страници: 209 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Географијата претставува комплексна планетарна наука по 

структура и продукција на многу науки и научни дисциплини. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/708  

 



56

ДЕЛОВНО КОМУНИЦИРАЊЕ
од Александра Жежова 

 

ISBN: 978-608-244-505-2 
број на страници: 105 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Комуникациите имаат големо значење за човекот и за општеството, 
бидејќи без комуникација не може да егзистира ниту човекот како 

социјално битие... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/705  

ПРИНЦИПИ НА МАРКЕТИНГ
од Елизабета Митрева 

 

ISBN: 978-608-244-493-2 
број на страници: 343 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Целта и намената на ракописот е да ги подготви студентите да се 

здобијат со теоретски и практични знаења за улогата и значењето 
на маркетингот... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/699 



57

ХОТЕЛИЕРСТВО
од Нако Ташков, Дејан Методијески 

 

ISBN: 978-608-244-494-9 
број на страници: 151 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот е наменет за потребите на студентите на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика за подготвување на испитот по 

предметот Хотелиерство... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/697  

 

РУРАЛЕН ТУРИЗАМ ПОЛИТИКА И РАЗВОЈ
од Дејан Методијески, Никола Димитров 

 

ISBN: 978-608-244-493-2 
број на страници: 152 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Руралниот туризам е една од неколкуте активности кои можат да 

понудат решение за социјалните проблеми во руралните средини... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/698  



58

ФАРМАЦЕВТСКА БИОТЕХНОЛОГИЈА - СКРИПТА
од Катарина Смилков 

 

ISBN: 978-608-244-588-5 
број на страници: 166 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Користењето на растителни суровини за лекување на болести 

датира од 2500г. пр.н.е. Раните хиероглифи покажуваат дека 
Египќаните и Вавилонците практикувале хирургија и медицина 

пред најмалку 2500 години... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/786 

ПРАКТИКУМ - КОНТАКТОЛОГИЈА
од Весна Марковска Челева 

 

ISBN: 978-608-244-564-9 
број на страници: 64 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Контактологијата претставува подрачје кое континуирано научно 
се развива и усовршува, поради што се развива и подрачјето на 

клиничка примена на КЛ... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/766  
 



59

МЕТАБОЛИЗАМ НА ЛЕКОВИ
од Даринка Ѓоргиева Ацкова, Емилија Јаневиќ-Ивановска 

 

ISBN: 978-608-244-557-1 
број на страници: 170 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Основната наша цел при пишувањето на овој учебник беше 
да се обидеме да ги претставиме есенцијалните концепти од 

метаболизмот (биотрансформацијата) на лековите... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/757  

 

СКРИПТА - КОНТАКТОЛОГИЈА
од Весна Марковска Челева 

 
ISBN: 978-608-244-565-6 

број на страници: 85 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Контактологијата претставува подрачје кое континуирано научно 
се развива и усовршува, поради што се развива и подрачјето на 

клиничка примена на КЛ... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/765  



60

КОМУНИКАЦИСКИ ВЕШТИНИ
од Гордана Панова 

 

ISBN: 978-608-244-546-5 
број на страници: 280 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во западниот свет комуникациските вештини во медицината се 
учат во текот на целите студии и подоцна во текот на трајното 

усовршување... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/748 

МИКРОБИОЛОГИЈА СО ПАРАЗИТОЛОГИЈА
од Васо Талески 

 

ISBN: 978-608-244-550-2 
број на страници: 256 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Материјалот обработен во учебникот е според предвидената 

програма и часовите  за предметот Микорбиологија со 
паразитологија... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/750  

 



61

КИНЕЗИОЛОГИЈА СО ПАТОКИНЕЗИОЛОГИЈА И 
ПАТОБИОМЕХАНИКА

од Иван Топузов, Ленче Николовска, Тоше Крстев, Данче Василева, 
Тамара Страторска 

 
ISBN: 978-608-244-545-8 
број на страници: 148 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Наједноставната форма на движење - механичката - може да се 

појави насекаде. Таа се открива во сите форми на движење... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/747 

ОСНОВИ НА ОРГАНСКА ХЕМИЈА - ЗА ФАРМАЦЕВТИ
од Рубин Гулабоски, Сања Костадиновиќ Величковска 

 

ISBN: 978-608-244-544-1 
број на страници: 221 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во овој учебник по предметот Основи на органска хемија (за 

фармацевти) се објаснети шеснаесет поглавја во кои подробно се 
елаборирани најважните класи на органски соединенија како и 

начинот на нивно добивање... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/745  

 



62

 ОНКОЛОГИЈА СО РАДИОТЕРАПИЈА
од Јихе Зху  

 

ISBN: 978-608-244-527-4 
број на страници: 359 

издадена: 2018 
јазик: македонски 

краток опис: 
Онкологијата е гранка на медицината, чиј предмет на занимање е 

секој стадиум на малигно заболување. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/729  

 

ОСНОВИ НА ХУМАНА ГЕНЕТИКА - ПРАКТИКУМ
од Даниела Тодосиева, Емилиа Андова, Марија Караколевска-

Илова, Дарко Бошнаковски 

 
ISBN: 978-608-244-514-4 

број на страници: 99 
издадена: 2018 

јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот „Основи на хумана генетика“ е учебно помагало 

потребно за изучување на наставната програма на предметот... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/717  
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